14. Je les menierai paître dans les pâturages les plus fertiles; les hautes montagnes d'Israhel seront le lieu de leur pâture; elles s'y reposeroient sur les herbes vertes, et elles paîtront sur les montagnes d'Israhel dans les pâturages les plus gras.

15. Je ferai moi-même paître mes brebis; je les ferai reposer moi-même, dit le Seigneur Dieu.

16. J'irai à la recherche de celles qui étaient perdues; je relèverai celles qui étaient tombées; je banderai les plaies de celles qui étaient blessées; je fortifierai celles qui étaient faibles; je conserverai celles qui étaient grasses et fortes; et je les conduirai dans la droiture et dans la justice.

17. Mais vous, mes brebis, voici ce que dit le Seigneur Dieu: Je viens moi-même pour être le juge entre les brebis et les brebis, entre les bœufs et les bœufs.

18. Nonne satis vobis erat pascua bona depasci? insuper et reliquias pascuarum vestrarum conculecastis pedibus vestris: et cum purissimum aquam biberebitis, reliquam pedibus vestris turbabatis.

19. Et oves meæ his quæ conculecata pedibus vestris fuerant, pascebantur: et quæ pedes vestri turbaverant, haec bibebant.

20. Propterea haec dicit Dominus Deus ad vos: Ecce ego ipse iudico inter pecus pingue, et macilenta:

21. Pro eo quod lateribus et humeris impingebatis, et cornibus vestris ventilabatis omnia infirma peccora, donec dispergerentur foras:

22. Salvabo gregem meum, et non erit ultra in rapinam, et iudicatio eius per pecus et pecus.

23. Et suscitabo super eas pastorem unum qui paceat eas, servum meum David: ipse pascet eas, et ipse erit eis in pastore.

24. Ago autem Dominus ero eis in Deum, et servus meus David princeps in medio eorum: ego Dominus locutus sum.

25. Et faciam cum eis pactum pacis, et cessare faciam bestias pessimas de terra: et qui habitant in deserto, securi dormient in salibus.

26. Et ponam eos in circuitu collis mei benedictionem: et deducam imbretem in tempore suo: pluviae benedictionis erunt.

27. Et dabit lignum agri fructum suum, et terra dabit germen suum, et erunt in terra sua absque timore: et scient quia ego Dominus, eum contrivero catenas jugi eorum, et ertero eos de manu imperantium sibi.

28. Et non erunt ultra in rapinam in gentibus, neque bestiae terra devorabunt eos; sed habitabunt confidenter absque ullo terrore.

29. Et suscitabo eis germen nominatum: et non erunt ultra immuniti fame in terra, neque portabunt ultra opprobrium gentium.

30. Et scient quia ego Dominus Deus eorum cum eis, et ipsi populus meus domus Israel, ait Dominus Deus.

31. Vos autem, greges mei, greges pascue meæ, homines estis: et ego Dominus Deus vester, dicit Dominus Deus.

COMMENTARIUM.

VERS. 2. — QUI PASCEBANT IN SEMETIPSIS, lacte, et caribus gregis mei, id est, qui suam, non populi mei utilitatem querabant: cum pastoris officium sit, non seipsum, sed gregem sibi commissum pascere, Quid sit pascere semetipsum, statim declarat vers. 3.

VERS. 3. — LAC COMEDEBITIS. *Kel* quatuor punctis significat lac, sicut noster interpres, et Septuaginta legerunt; quinque autem punctis significat adipem et pinguedinem, sicut nunc legit Hebrei. Melius noster interpres. Loquitur enim propheta accommodatus ad gregem, qui triplicem proventum prestare solet, lac, lanam, carnes. Per lac intelligi potest stipendum sacerdotum et prophetarum; pastor enim iure suo

18. Ne devait-il pas vous suffire de vous nourrir en excellentes pâtures, sans foulir aux pieds ce qui en restait? Et après avoir bu de l'eau claire, vous avez troubé le reste avec vos pieds.

19. Ainsi mes brebis paissaient ce que vous aviez foulé aux pieds, et elles buvaient l'eau que vos pieds avaient troubée.

20. C'est pourquoi voici ce que le Seigneur Dieu vous dit: Je viens moi-même juger entre les brebis et les brebis maigres;

21. Parce que vous heurtiez de l'épaule, et que vous choquez de vos cornes toutes les brebis maigres, jusqu'à ce que vous les eussiez dispersées dehors.

22. Je sauverai mon troupeau; il ne sera plus exposé en proie; et je jugerai entre les brebis et les brebis.

23. Je susciterai sur elles le pasteur unique pour de patre, David, mon serviteur; lui-même aura soin de ses païres; et il leur tiendra lui-même lieu de pasteur.

24. Mais moi, qui suis le Seigneur, je serai leur dieu; et David mon serviteur sera au milieu d'elles comme leur prince; c'est moi qui suis le Seigneur qui ai parlé.

25. Je ferai avec mes brebis une alliance de paix; j'exterminerai de la terre les bêtes les plus cruelles; et ceux qui habitent dans le désert dormiront en sécurité au milieu des bois.

26. Je les comblerai de bénédictions autour de ma colline; je ferai tomber les pluies en leur temps; ce seront des pluies de bénédiction.

27. Les arbres des champs porteront leur fruit; la terre donnera son germe; mes brebis habiteront sans crainte dans l'ur pays; et elles sauront que c'est moi qui suis le Seigneur, lorsque j'aurai brisé leurs chaînes, et rompu leur joug, et que je les aurai arrachées d'entre les mains de ceux qui les dominent avec emprise.

28. Elles ne seront plus en proie aux nations, et les bêtes de la terre ne les dévoreront plus; mais elles habiteront dans une pleine assurance, sans avoir plus rien à craindre.

29. Je leur susciterai une plante de grand nom; et ils ne seront plus consumés par la famine sur la terre et ne seront plus en opprobre parmi les nations.

30. Ils sauront alors que je serai avec eux, moi qui suis le Seigneur leur Dieu, et qu'ils seront mon peuple, eux qui sont la maison d'Israël, dit le Seigneur Dieu.

31. Mais vous, mes brebis, vous les brebis de mon pâturage, vous êtes des hommes; et moi je suis le Seigneur votre Dieu, dit le Seigneur Dieu.

30. 32. SUPER PASTORES. Contra pastores. Ut ultra NON PASCANT. Removebo eos ab officio postorum; non enim pascebant revera gregem ut dixit, De ore eorum propterea dicit de ore eorum quia quod crassum erat, occidebant, ut dixit vers. 5.

Vers. 11. — Ecce ego ipse. Christus loquitur, se que venturum promittit ad oves quæ perierunt domus Israhel, Matth. 15, 24. Sic apud Israhel, cap. 40, vers. 11: *Sicut pastor gregem suum pascet: in brachio suo congregabit agnos, et in sinu suo levabit, factus ipse portabat.* Zach. 40, 5: *Super pastores iratus est furor meus, et super hircos visitabo: quia visitabat Dominus exercitum gregem suum domum Iuda. Visitabo eas.* Queramus eas.

Vers. 12. — Sicut visitat; sicut querit. In medio ovium suarum. Inter oves suas. In medio horum loco presentiam significat, ut, ubi sunt duo vel tres congregati in nomine meo, ibi sum in medio eorum, Matth. cap. 18, vers. 20, id est, praesens illis ero. De omnibus locis, ubi captive fuerint. In die nudis et caliginis, adverso et difficili tempore captivitatis, ut cap. 50, et 52, 7.

Vers. 13. — IN TERRAM SUAM. In Ezechiel, quam per terram Iuda et Israhel sapienti manifestum est. Nam etsi historie de reductione Iudeorum ex captivitate Babylonica in pristinas sedes vaticinatur; tamen longius respicit ad liberationem ex diabolis captivitate, que per Christum facienda erat, et ad vocacionem omnium gentium ad Ezechiel. IN MONTIBUS, et quarent Domum Deum suum, et David regem suum. Quia omnis non possunt intelligi nisi de Christo, cum David multi ante mortuus esset. Ipsi etiam Hebrei de Messia hunc locum intelligent, ut scribit R. David.

Vers. 14. — PACTUM PACIS. Novum Testamentum, quo Christus reconciliavit omnia in ipsum pacificans per sanguinem crucis ejus, sive quæ in terris, sive quæ in celis sunt, coloss. 1, 20. Venient enim evangelizari pacem vobis, qui longè fuistis, et pacem nisi qui prop̄, ad Ephes. 2, 17: *Et cessare faciam bestias,*

*malos demones, ut apud Israhel cap. 41, vers. 6, et cap. 65, vers. 25: *Lupus et agnus pacentur simul, leo et bos comedunt pacem;* que nihil aliud significant quā summam post adventum Christi pacem futuram. Quæ propheta statim Christo nato perfici cepta est; Luca 2, 24, omnino autem in celesti Jerusalem complebitur, ut indicat D. Joannes in Apocal. cap. 21, 25.*

Vers. 15. — PONAM EOS BENEDICTIONEM, id est, faciam ut omnes gentes, que in circuitu collis mei, id est, Jerusalem habitant, beatos eos prædicant; aut ponam eos, et circumdabis collis mei benedictionem, hoc est, efficaciam ut non solum ipsis, sed viciniis etiam eorum omnia prosperè succedant, ut proverbiū verum sit: Semper aliquid boni propter vicinum bonum. Hunc sensum statim declarat: *Deducam imbretem,* etc.

Vers. 16. — GERMEN NOMINATUM, nobile, quod tam Iudeorum gentem illustrabit, Christum, qui egredietur de radice Jesse, Isa. 11, 1, ut Jerem. 23, 5: *Suscitabo David germin justum; et regnabit rex, et sapiens erit,* et cap. 55, vers. 15: *Germinare faciat David germin justitiam; et faciet iudicium et justitiam in terra. IMMINUTI FAME.* Non minuetur proper famem eorum numerus; non morientur multi eorum fame

sicut ante, nec ferent opprobria gentium.

VERS. 31. — HOMINES ERIS. Explicat superiorum allegoriam, dicens : Oves et greges, de quibus hacten.

CAPUT XXXV.

1. Et factus est sermo Domini ad me, dicens :
2. Fili hominis, pone faciem tuam adversum montem Seir, et prophetabis de eo, et dices illi :
3. Hec dicit Dominus Deus : Ecce ego ad te, mons Seir, et extendam manum meam super te, et dabo te desolatum atque desertum.

4. Urbes tuas demoliar, et tu desertus eris ; et scies quia ego Dominus :

5. Eò quod fueris inimicus semperius, et conculseris filios Israel in manus gladii in tempore afflictionis eorum, in tempore iniquitatis extremae,

6. Propterea vivo ego, dicit Dominus Deus ; quoniam sanguinem tradam te, et sanguis te persequetur : et cum sanguinem oderis, sanguis persequetur te.

7. Et dabo montem Seir desolatum atque desertum ; et auferam ex eo cunctum et redemantem.

8. Et implobo montes ejus occisorum suorum : in collibus tuis, et in vallis tuis atque in torrentibus interfecti gladio cadent.

9. In solitudines semperius tradam te, et civitates tuae non habitabuntur : et sciens quia ego Dominus Deus :

10. Eò quod dixeris : Due gentes et due terrae erunt, et hereditate possidebo eas : cum Dominus caset ibi :

11. Propterea vivo ego, dicit Dominus Deus, quia faciam iuxta iram tuam, et secundum zelum tuum, quem fecisti odio habens eos : et notus efficiar per eos, cum te judicavero.

12. Et scies quia ego Dominus audivi universa opprobria tua, que locutus es de montibus Israel, dicens : Deserit, nobis ad devorandum dati sunt.

13. Et insurrexis super me ore vestro , et derogasti adversum me verba vestra : ego audiui.

14. Iacob dicit Dominus Deus : Letante universa terra, in soliditudinem te redigam.

15. Sicut gavisus es super hereditatem domus Israel, eò quod fueris dissipatus, sic faciam tibi : dissipatus eris, mons Seir, et Idumea omnis : et scient quia ego Dominus.

COMMENTARIUM.

VERS. 2. — PONE FACIEN TUAM. Verte te, converte orationem tuam ; aut, intrepide et liberè loquere, ut cap. 29, 2, et cap. 28, 21, et cap. 25, 2, et 21, 2, et 20, 46. ADVERSUS MONTES SEIR, adversus Idumeam. Syncedochie ex parte totum. Nam Seir mons erat in Idumea inter Aspalithum et Aegyptum, cui Essau ille habitans, qui Seir, id est, hirsutus erat, nomen dedi. Genes. 36, 8, 9, vide supra, cap. 25, 8.

VERS. 3. — ECCE EGO, venio, aut aliquid simile, ut cap. 50, 22, et 29, 5, 10. EXTENDAM MANUM MEAM. Manum extendere verberantis ac ferientis est, ut cap. 25, 7, 15, 16.

VERS. 5. — EO QUOD VUERIS. Quia perpetuas inimi-

citas cum populo meo gessisti. ET CONCULSERIS FILIOS ISRAEL, quia qui tempore Chaldei Judeos persequabantur, eos qui ad se fugiebant, occidebant, quod est tradere in manus gladii, ut cap. 25, 42 : Pro eo quod fecit Idumea ultionem, ut se vindicaret de filiis Iuda, peccavite delinquens, et vindictam expediti de eis apud Abdiam, vers. 44. Neque stabit in exitibus, ut interficias eos qui fugerint ; et non concludas reliquias ejus in die tribulationis. INQUITATIS EXTREME, extreme calamitatis. Sep̄ docimus T̄T̄, iniquitatem proponit iniquitatis ponit, ut Psal. 59, 15 : Comprehendunt me iniquitatis mea.

VERS. 6. — SANGUINI TRADAM TE, ad verbum, San-

CHAPITRE XXXV.

1. Le Seigneur me dit encore ces paroles :
2. Fils de l'homme, tournez le visage contre la montagne de Seir ; prophétisez contre elle, et dites-lui :
3. Voici ce que dit le Seigneur Dieu : je viens à vous, montagne de Seir ; j'entendrai ma main sur vous, et je vous rendrai déserte et abandonnée.

4. Je détruirai vos villes ; vous serez déserte, et vous saurez que c'est moi qui suis le Seigneur :

5. Parce que vous avez été l'éternel ennemi des enfants d'Israël , que vous les avez livrés à la puissance de l'ennemi dans le temps de leur affliction, lorsque leur iniquité était à son comble :

6. C'est pourquoi je jure par moi-même, dit le Seigneur Dieu , que je vous livrerai au sang ; et que le sang vous poursuivra ; et parce que vous avez fait votre sang , vous serez aussi persécutés par votre sang.

7. Et je rendrai la montagne de Seir déserte et abandonnée ; et j'en écartierai tous ceux qui y passeront, et y repasseront.

8. Je remplirai ses montagnes des corps de ses enfants qui auront été tués : et ils tomberont percés de corps d'épée le long de vos collines, de vos vallées et de vos torrents.

9. Je vous réduirai en des solitudes éternelles ; vos villes ne seront plus habitées ; et vous saurez que c'est moi qui suis le Seigneur Dieu .

10. Parce que vous avez dit : Les deux nations et deux pays seront à moi , et je les posséderai comme mon héritage ; quoique le Seigneur fut présent dans Israël ;

11. Pour cette raison, je jure par moi-même , dit le Seigneur Dieu , que je vous traiterai selon cette colère et cette envie pleine de haine que vous avez témoignée contre les Israélites ; et que ce que je ferai parmi eux me fera connaître , lorsque j'aurai exercé mes jugemens contre vous.

12. Vous saurez alors que c'est moi qui suis le Seigneur , et que j'ai entendu toutes les paroles d'insultes que vous avez prononcées contre les montagnes d'Israël , en disant : Ce sont des montagnes désertes qui nous ont été abandonnées pour les dévorer.

13. Votre bouche s'est élevée contre moi : Vous avez prononcé contre moi des paroles insolentes, et je les ai entendues.

14. Voici donc ce que dit le Seigneur Dieu : Lorsque toute la terre sera dans la joie , je vous réduirai en un désert.

15. Connaissez-vous avec joie la ruine des terres de la maison d'Israël , je vous traiterai de même ; vous serez ruinée , montagne de Seir , et tout l'Idumea sera détruite ; et ils sauront que c'est moi qui suis le Seigneur .

qui (aut in sanguinem) faciam te. Quod R. David interpretatur : In sanguinem preparabo te. Ego : Sanguini tradam te, ut noster interpres, id est, faciam ut te sanguis persequatur, ut statim explicat. Non possum facilè divinare quomodo Sept. legerint. Verterunt enim, in sanguinem peccasti , et sanguis persequetur te. Et cum SANGUINEM ODERIS, id est, persequetus fueris, SANGUIS PERSEQUETUR TE. Alii exponunt, secuti R. David, nisi sanguinem oderis ; id est ; nisi te ali effundendo sanguine abstineris, sanguis persequetur te. Non probo : nam quod Hebrei dicit, si non, juranda forma est. Dixerat enim : Vivo ego, dicit Dominus.

VERS. 8. — OCCISORUM TUIORUM. Occisis ejus mutat autem statim personam , quasi convertente orationem ad ipsum montem, aut ad Idumeam.

VERS. 10. — DUE GENTES. Idumea, que jam mea est, et Israel, quam nunc Judeis abeuntibus occupatio; vel Juda et Israel. Utramque interpretationem Hieronymus probat. Ductis in captivitatem Judeis omnes vicinæ gentes in eorum terram quasi in vacuanæ hereditatem irruperunt, ut indicat Jerem. cap. 49, 1 : Numquid non filii sunt Israel ? aut heres non

CAPUT XXXVI.

1. Tu autem , fili hominis , propheta super montes Israel , dices : Montes Israel , audite verbum Domini :

2. Hac dicit Dominus Deus : Eò quod dixerit iniurie de vobis : Euge , altitudines semperius in hereditatem datus sunt nobis ;

3. Propterea vaticinare, et dic : Hac dicit Dominus Deus : Pro eo quod desolatus es, et concutuli per circuitum, et facti in hereditatem reliquis gentibus, et ascendisti super fabiun lingue et opprobrium populi :

4. Propterea, montes Israel , audite verbum Domini Dei : Hac dicit Dominus Deus montibus et collibus, torrentibus, valibusque et desertis, parietinis et urbibus derrickis, que depopulata sunt, et subsannata reliquis gentibus per circuitum :

5. Propterea hac dicit Dominus Deus : Quoniam in igne zeli mei locutus sum de reliquis gentibus , et de Idumea universa , que deaderunt terram meam sibi in hereditatem cum gaudio, et toto corde et ex animo : et ejeccerunt eam ut vastaret :

6. Prophétis ausi à la terre d'Israël , et dites aux montagnes, aux collines, aux coteaux et aux vallées : Voici ce que dit le Seigneur Dieu : J'ai parlé maintenant dans mon zèle et dans ma fureur , parce que vous avez été chargés d'opprobres parmi les nations.

7. Mcircrēdō hec dicit Dominus Deus : Ego levavi manum meam , ut gentes que in circuitu vestro sunt, ipsæ confusionem suam portent :

8. Vos autem , montes Israel , ramos vestros germinetis , et fructum vestrum afferatis populo meo Israel : prop̄ enim est ut veniat :

9. Quia ecce ego ad vos , et convertar ad vos , et arabitimi , et accipietis semenitem.

10. Et multiplicabo in vobis homines , omnemque

est ei ? cur igitur hereditate possedit Meum Gad, et populus ejus in urbibus ejus habitat ? Cum Dominus ESSET IBI ; cum terra sancta esset et quasi Dei domicilium propter templum, quod erat in Jerusalem.

VERS. 11. — JUXTA IRAM TUAM. Irascer tibi , sicut tu iratus es filii Israel , iratusque tractab o te , quemadmodum tu eos iratus tractasti , et gloriam meam ostendam illos liberando , te puniendo.

VERS. 15. — INSURREXISTIS , magnificasti vos , aut , os vestrum, id est, ausi estis loqui ; aut superbè contra me locuti estis. Posuistis in celum os vestrum , et locuti estis aduersus Dominum iniquitatem. DEROGATIS ADVERSUM ME , dextraxisti mili , aspera et contumeliosa verba contra me multiplicasti , ut R. David interpretatur. Septag., clamasti adversum me.

VERS. 14. — LETANTUR UNIVERSA TERRA, id est, sicut tu , cum terra Iuda vastaretur, latitus es , ita cum tu vastaberis , omnes gentes latabantur. Id explicat vers. seq.

VERS. 15. — SIC FACIAM TIBI , efficiam ut aliae que gentes tuo gaudent interiur.

CHAPITRE XXXVI.

1. Mais vous , fils de l'homme , prophétisez aux montagnes d'Israël , et dites-leur : Montagnes d'Israël , écoutez la parole du Seigneur :

2. Voici ce que dit le Seigneur Dieu : Parce que vous enemi à dit de vous , avec des cris de joie : Ces hanteurs éternelles nous ont été données pour notre héritage.

3. Prophétisez , et dites : Voici ce que dit le Seigneur Dieu : Parce que vous avez été désolées , que vous avez été foulées aux pieds de tous les passants , que vous avez été l'héritage des autres nations , que vous êtes devenues la fable et l'objet des râilleries de tous les peuples ;

4. Propterea , montes Israel , audite verbum Domini Dei : Hac dicit Dominus Deus montibus et collibus, torrentibus, valibusque et desertis, parietinis et urbibus derrickis, que depopulata sunt , et subsannata reliquis gentibus per circuitum :

5. Propterea hac dicit Dominus Deus : Quoniam in igne zeli mei locutus sum de reliquis gentibus , et de Idumea universa , que deaderunt terram meam sibi in hereditatem cum gaudio, et toto corde et ex animo : et qui en ont chassé les habitants pour la ravager :

6. Prophétis ausi à la terre d'Israël , et dites aux montagnes, aux collines, aux coteaux et aux vallées : Voici ce que dit le Seigneur Dieu : J'ai parlé maintenant dans mon zèle et dans ma fureur , parce que vous avez été chargés d'opprobres parmi les nations.

7. Voici donc ce que dit le Seigneur Dieu : Comme j'ai parlé dans l'ardeur de ma colère contre les autres peuples , et contre l'Idumea , qui se sont emparés de la terre qui était à moi , dans toute la joie de leur âme et de tout leur cœur , pour en faire leur héritage , et qui en ont chassé les habitants pour la ravager :

6. Prophétis ausi à la terre d'Israël , et dites aux montagnes, aux collines, aux coteaux et aux vallées : Voici ce que dit le Seigneur Dieu : J'ai parlé maintenant dans mon zèle et dans ma fureur , parce que vous avez été chargés d'opprobres parmi les nations.

8. Et vous , montagnes d'Israël , poussez vos branches , et portez votre fruit pour mon peuple d'Israël ; car le temps où il doit venir est proche.

9. Et voilà que je viens à vous , et je me retournerai vers vous : vous serez labourés , et vous recevez la semence.

10. Je multiplierai les hommes en vous ; j'y ferai

domum Israel : et habitabuntur civitates, et ruinosa
inhabitarunt.

11. Et replero vos hominibus et jumentis, et multipli-
cabitur, et crescent; et habitare vos faciam sicut
a principio, bonisque domino majoribus quibus habu-
stis ab initio : et sciatis quia ego Dominus.

12. Et adducam super vos homines, populum meum
Israel, et hereditate possidebit te; et eris eis in
hereditatem, et non addes ultra ut absque eis sis.

13. Hec dicit Dominus Deus : Pro eo quod dicunt
de vobis : Devoratrix hominum es, et suffocans gen-
tem tuam :

14. Propterea homines non comedes amplius, et
gentem tuam non necabis ultra, ait Dominus Deus :

15. Nec auditam faciam in te amplius confusione-
gutum, et opprobrium popularum nequam por-
tabitis, et gentem tuam non amittes amplius, ait Do-
minus Deus.

16. Et factum est verbum Domini ad me, dicens :

17. Fili hominis, dominus Israel habitabunt in
humo eis, et polluerunt eam in viis suis et studiis
suis : iuxta immunditiam menstruae facta est via
coram eis.

18. Et effudi indignationem meam super eos pro
sanguine, quem fuderunt super terram, et in idolis
suis poluerunt eam.

19. Et dispersi eos in gentes, et ventilati sunt in
terras : iusta vias eorum et adiunctiones eorum judi-
cavit eos.

20. Et ingressi sunt ad gentes, ad quas introierunt,
et polluerunt nomen sanctum meum, cum diceretur
eis : Populus Domini iste est, et de terra ejus
egressi sunt.

21. Et pepercit nomini meo sancto, quod polluerunt
domum Israel in gentibus ad quas ingressi sunt.

22. Idcirco dices domini Israel : Hec dicit Dominus
Deus : Non propter vos ego faciam, dominus Israel, sed
propter nomen sanctum meum, quod polluitis in
gentibus, ad quas intrastis.

23. Et sacrificabito nomen meum magnum, quod
pollutum est inter gentes, et quod polluitis in medio
earum, ut sciant gentes quia ego Dominus, ait Domini-
nus exercitum, cum sacrificatus fuero in vobis cora-
ram eis.

24. Tollam quippe vos de gentibus, et congregabo
vos de universis terris, et adducam vos in terram
vestram.

25. Et effundam super vos aquam mundam, et mun-
dabimini ab omnibus iniquitatibus vestris, et ab
universis idolis vestris mundabimini.

26. Et dabo vobis cor novum, et spiritum novum
ponam in medio vestri ; et anferam cor lapideum de
carne vestra, et dabo vobis cor carneum.

27. Et spiritum meum ponam in medio vestri : et
faciam ut in preceptis meis ambuletis, et iudicatis mea
custodiatis et operemini.

28. Et habitabitis in terra quam dedi patribus ve-
stris : et eritis mili in populum, et ego ero vobis in
Deum.

croire toute la maison d'Israël : les villes seront ha-
bitées, et les lieux ruines seront rétablis.

11. Je vous remplirai d'hommes et de bêtes; ils
multiplieront et s'accroîtront : je vous ferai habi-
ter comme auparavant; je vous donnerai de plus
grands biens que vous n'en aviez eu au commence-
ment : et vous saurez que c'est moi qui suis le Sei-
gneur.